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Są kontrakty wojewódzkie

Ministerstwo Rozwoju Regionalnego uzgodniło treść kontraktów wojewódzkich. Mają zostać przedstawione
w piątek na Konwencie Marszałków Województw – poinformowała minister rozwoju regionalnego Elżbieta
Bieńkowska.
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Bieńkowska podkreśliła, że bardzo jej zależało na uzgodnieniu tych dokumentów. Podziękowała województwom za to, że
zgodziły się na pewne odstępstwa w stosunku do wcześniejszych propozycji  zapisów. –  Nie będziemy organizować
jednego podpisania z 16 regionami, natomiast sukcesywnie zaczniemy podpisywać je jeszcze w tym roku – dodała.

Jej zdaniem dla województw ważniejszy będzie audyt zgodności przeprowadzany przez Komisję Europejską, który muszą
przejść w ciągu 12 miesięcy od podpisania kontraktów wojewódzkich. – To jest podstawowe wyzwanie dla województw w
tej chwili – podkreśliła minister. Przewodniczący Konwentu Marszałków Janusz Moszyński ma nadzieję, że podpisanie
kontraktów pozwoli na usunięcie wszystkich przeszkód na drodze do wdrożenia unijnych programów.

Również  z  dużą  satysfakcją  Konwent  Marszałków  odnotowuje  przyspieszenie  prac  związanych  z  wydawaniem
rozporządzeń do ustawy o pomocy publicznej.  Dla niektórych beneficjentów będzie to istotnym elementem limitującym
wysokość możliwego dofinansowania – powiedział Moszyński na konferencji prasowej.

Kontrakt wojewódzki jest umową o dofinansowanie programu operacyjnego środkami pochodzącymi z budżetu państwa,
państwowych funduszy celowych lub ze źródeł zagranicznych, zawieraną przez ministra rozwoju regionalnego z zarządem
województwa. Jego podpisanie jest podstawą do przekazania samorządom województw dotacji rozwojowej na realizację
RPO. W latach 2007-2013 do regionów w ramach RPO trafi łącznie blisko 16 mld euro, z czego wkład UE wyniesie 13,2
mld.

Większość  tych środków zostanie  przeznaczonych na realizację  przedsięwzięć  z  obszaru  transportu.  Przeciętnie  co
czwarte euro wydatkowane w ramach RPO będzie wykorzystane na budowę i  remont dróg oraz transport  miejski.
Następną dziedziną pod względem wysokości przyznanych środków jest wspieranie badań i rozwoju technologicznego
oraz rozwoju przedsiębiorczości, co stanowi przeciętnie 24 proc. całości środków w tych programach. Kolejną dziedziną o
znacznym udziale środków w ramach 16 RPO są inwestycje w infrastrukturę społeczną. Przeciętnie co dziesiąte euro
będzie przeznaczone na inwestycje w tym zakresie.
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